Praeterea nemo reprehendit Concil. Compostellanum pro concessione facta Canonico Doctorali, ita ut censeatur praesens in choro quoties causam Ecclesiae agere debeat. Ergo nemo debet reprehendere ipsum Concilium, quando tale privilegium extendit ad Canonicum Magistralem.

Insuper inter causas legitimas absendi a choro numeratur procuratio negotiorum ipsius Capituli, cui competit ius aliquos canonicos mittendi ad defendendam Ecclesiam quin necessaria sit *venia* S. Sedis vel Episcopi. Porro si talia potest capitulum, eamdem potestatem habere convenit pro Canonico Magistrali Concilium Provinciale Compostellanum. Si enim Capitulo onus imeumbit curandi bona temporalia, pari contentione si non fortiori saltem curare debet aeterna.

Demum adnotato, quod potestas Conc. Prov. non adeo restringitur, quin multa statuere possit quae concernunt totam provinciam, praeter ius commune (Eragnanus cap. *Sicut olim V*, de Accusationibus N. 73) et quod Xistus IV per concessionem factam Ecclesiis Castellae et Legionis ut in iisdem erigeretur praebenda Magistralis sanxit specialem disciplinam pro Eccl. Hispaniae ita pergit. Haec disciplina Concilii Compostellani concordat cum iure communi.

Nam ex iure communi lucrantur distributiones illi qui choro non adsunt ob evidentem ecclesiae utilitatem.

Porro ad evidentem ecclesiae utilitatem pertinet munus Canonici Magistralis, magis quam munus Canonici Poenitentiarii. Quia dum capitulum nullam habet utilitatem ex eo, quod aliquis audiat confessiones, magnam e contra habet in audiendo concionem, cui capitulum praesens esse tenetur.

Insuper munus adnexum alicui praebendae ius tribuit percipiendi distributiones pro tempore necessario ad illud exercendum. Si igitur aliquot dies Canonico Doctorali conceduntur, Canonico etiam Magistrali pari iure aliquot dies concedi possunt.

Quare Emus. Archiepiscopus votum suum, cui in omnibus suum capitulum et canonicus Magistralis adhaeret, sequentibus concludit verbis: «1.º Nullomodo vocanda est consuetudo nec praxis sed e contra lex data cum sufficienti facultate Decretum 39, sess. 2, Concilii Compostellani vi cuius canonico praedicatori concessum est ut per octo dies vocet compositioni concionis habendae in Cathedrali, dummodo quotidie assistat Misae conventuali.

»2.º Haec lex data a Concilio Compostellano gaudet possessione tercentum triginta septem annorum quae possessio neutiquam confundenda est cum consuetudine de qua sermo est in Deeretali Bonifacii VIII, sed magnum robur accipit per tam longum temporis spatium.

»3.º Apostolicae Sedi cognitum fuit Decretum 39, sess. 2, Concilii Compostellani; nec enim Nuntius Apostolicus potuisset agere, uti par erat cum Episcopis et capitulis huius provinciae Compostellanae pro ineunda concordia quam Summus Pontifex Pius V confirmavit, nisi Acta eiusdem Concilii Compostellani exhibita fuissent ipsi Nuntio Apostolico, et incredibile prorsus est illi notum fuisse De-

cretum 38 et 40, eiusdem sessionis, occultum autem illi fuisse 39.

»4.^o Romae cognitum fuit Decretum 39, sess. 2. Con. Compostellani, nam ibidem facta fuit editio Conciliorum Hispaniae ab Emo. et Rmo. Cardenali Aguirre anno 1693 et tamen numquam fuit improbatum nec a Romanis Pontificibus nec a Cardinalibus Sanctae Romanae Eccl. nec a Nuntiis Apostolicis nec ab Episcopis Hispaniae nec a capitulis Cathedralibus. Sed e contra in Hispania omnes tuta conscientia manebant in observantia eiusdem Decreti, cui favet traditio trium saeculorum et amplius.

»Igitur pro gloria Dei, pro Romani Pontificis honore, pro Sanctae Romanae Ecclesiae decore et pro reverentia debita legitimo Concilio Compostellano nihil innovandum est in Decreto 39, sess. 2, Compostellani.»

Verum ex adverso haec recoli possunt. In iure communni habetur «Cap. unicum de Clericis non resid. in 6.^o» quod incipit «Consuetudinem», vi cuius reprobatur et prohibetur consuetudo tribuendi canoniciis et aliis beneficiatis non interessentibus distributiones. Imo qui aliter distributiones sic acceperint, eas non faciunt suas. Idem statuit Conc. Trid. Sess. 24, cap. XII. Sola autem causa fictae praesentiae, praeter infirmitatem, est *utilitas* Ecclesiae. Et ex hac utilitate explicatur quomodo ex pontificio iure tamquam choro praesentes habeantur Can. Theologus tota die qua legit: Canonicus Poenitentiarius, dum audit confessiones; et Canonicus Parochus dum parochialia munera actu exercet.

Similiter apud iuris peritos communiter receptum est, causam fictae praesentiae esse illam utilitatem Ecclesiae, quae resolvitur in utilitatem capituli, sive haec spectet ad eius personas sive ad eius bona. Sicut e contra receptum est non haberri ut causam iuridicam utilitatem ecclesiae

in qua residet beneficium, quando huiusmodi utilitas vergit in favorem Episcopi, Dioecesis, cultus et animarum, absque ulla relatione ad praebendam seu massam capitularem, ad universitatem canonicorum et ad negotia Capituli.

Hinc in *Aesina—Distributionum*—diei 29 Iulii 1848 inter supplices libellos sequentia traduntur: »Quoad hanc utilitatis causam ea communiter recepta est regula ut ad effectum lucrandi quotidianas distributiones in absentia utilitas esse debeat ipsius ecclesiae, cuius sunt distributiones, non autem ecclesiae universalis aut dioecesanae, aut alterius cuiuscumque: praeterea necesse est ut munera adimpleantur vel ratione praebendae quam possidet, vel ex deputatione Episcopi aut quandoque etiam superioris vel praefecti chori et absque ullo stipendio aut remuneratione (et res exemplificatur variis H. S. C. resolutionibus) Quod si Capitularium absentia, minime directe respiciat bonum ac utilitatem eiusdem ecclesiae, cuius sunt distributiones, eae numquam absentibus tribuuntur: (et res pariter comprobatur pluribus H. S. Congnis. exemplis) Cfr Lingen et Reuss—«Causae selectae per Summaria Precum, pag. 701.»